
EP pirmininkas: netoleruosime jokios užsienio intervencijos
Baltarusijoje

Europos Parlamento (EP) pirmininkas David Sassoli trečiadienį pabrėžė, kad krizę
Baltarusijoje galima išspręsti tik demokratiniu keliu, o bet koks kišimasis iš
užsienio bus netoleruojamas.

„Yra pakankamai pagrindo baimintis represijų ir karinės intervencijos. Turiu aiškią žinią
tiems, kurie mano, kad gali mus suskaldyti: nėra europiečių, kuriems dabartinė situacija
nekeltų nerimo. Europiečiai yra vieningi – mes visi nerimaujame ir tikiuosi, kad Taryba
patvirtins, jog ši mūsų reakcija yra teisinga“, – į neeilinę virtualią ES Vadovų Tarybą
susirinkusiems Europos lyderiams sakė D. Sassoli.

Jis teigė, kad šiuo metu Europos pareiga yra padaryti viską, jog smurtas liautųsi, o su tuo
susiję asmenys būtų patraukti atsakomybėn. Pasak jo, būtina imtis spaudimo visais
įmanomais kanalais, kad nuo rugpjūčio 9 d. Baltarusijoje sulaikyti asmenys būtų paleisti ir
išteisinti. Be to, būtina palaikyti Baltarusijos visuomenės raginimą kuo greičiau surengti
naujus rinkimus.

„Minske ir kituose miestuose bei miesteliuose vyrai ir moterys kovoja už vertybes, kurios
mums labai artimos ir sudaro mūsų Sąjungos pamatą – žmogaus orumą, žmogaus teises,
laisvę ir demokratiją. Tikiu, kad mūsų pareiga, ne tik kaip kaimynų ir draugų, bet visų
svarbiausia kaip demokratinės institucijos atstovų – padėti Baltarusijos žmonėms kelyje į
apsisprendimą ir ryžtingai imtis veiksmų prieš tuos, kurie naudoja smurtą“, – sakė D.
Sassoli.

EP pirmininkas ragino ES Tarybą neatidėliotinai įvesti sankcijas, pavyzdžiui, įšaldyti su
žmogaus teisių pažeidimais ir piktnaudžiavimu valdžia Baltarusijoje susijusių asmenų turtą.


